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Vi Socialdemokrater har allerede taget initia- 
tiv til at fjerne de ordninger, fordi de ikke virker, 
og fordi de bidrager til at øge uligheden i Dan- 
mark. Men regetingen og Dansk Folkeparti er 
tilsyneladende ligeglade med, at i øvrigt velfun- 
gerende familier med børn kommer i en situa- 
tion, hvor de ikke har råd til at betale huslejen. 
Her synes jeg, man skal huske på, at det jo ikke 
kun er i den alleryderste situation, hvor huslejen 
ikke bliver betalt, at de her familier må lide un- 
der kontanthjælpsloftet, starthjælpen og 450- 
timers-reglen. Nej, det er en lang og nedbryden- 
de proces, hvor familierne har meget, meget få 
penge til at betale de vigtigste udgifter til mad, 
tøj og andre daglige fornødenheder. Stille og ro- 
ligt har familien ikke råd til det ene og det andet, 
og til sidst har de ikke mulighed for at betale 
huslejen. De tossede ordninger skal afskaffes 
hurtigst muligt. Hvis vi afskaffede ordningerne 
nu i 2009, ville det betyde en reduktion i tvangs- 
udsættelser på 30 pet., og det vil sige, at det var 
1.000 familier, som ville undgå at blive tvangs- 
udsat. 

Afsluttende vil jeg sige, at jeg synes, at vi skal 
bemærke, at ordningen kun gælder for lejere i 
almene boliger og ikke i privatudlejning. Der er 
problemer forbundet med at udbrede ordningen 
til også at gælde private udlejningsejendomme, 
men vi skal tage fat på det, og derfor ser jeg frem 
til de undersøgelser, der skal laves i 2010, for at 
imødegå det her. 

Lovforslaget er formuleret på baggrund af 
satsaftalen, så Socialdemokraterne kan støtte 
forslaget, og vi ser frem til udvalgsbehandlin- 
gen, hvor der er et par uklarheder, som bør præ- 
ciseres. 

Kl. 10:20 
Formanden: 
Tak. Der er ønske om en kort bemærkning fra 
fru Louise Schack Elholm. ' 

Kl. 10:21 
Louise Schack Elholm (V): 
Hr. Thomas Jensen rejser debatten om kontant- 
hjælp, og det synes jeg er meget interessant at . 
ordføreren gør i den her sammenhæng. 

I den undersøgelse, der er blevet foretaget af 
SFI, og som ordføreren ofte gerne selv bruger, er 
det helt klart konkluderet, at indkomstkilden in- 
gen betydning har for, om en lejer bliver sat ud 
af sin bolig. Så hvorfor i alverden melder Social- 
demokratiet ikke bare klart ud? Man er politisk 
imod kontanthjælpsloftet; det har ikke en disse 
at gøre med, om den har en betydning for, om en 

lejer bliver sat ud. Den her pakke, vi har, og som 
man selv er med i, tager fat på de problemer, der 
rent faktisk er, og som SFI påpeger. Så vil Social- 
demokraterne ikke bare melde klart ud, nemlig 
at man er imod kontanthjælpsloftet, og at det 
ikke er, fordi der som sådan er belæg for at på- 
stå, at det er det, der er årsagen til det? 

홢홢 Kl. 10:21 
Formanden: 
Ordføreren. 

; Kl. 10:21 
Thomas Jensen (S): 
Jeg er af den holdning, at enhver familie, der bli- 
ver tvangsudsat, er en familie for meget, og Ven- 
stres ordfører vil derfor også vide, hvis hun lige 
genlæser SFI-rapporten, at 30 pet. af de familier, 
der bliver udsat af deres bolig, rent faktisk er på 
kontanthjælp, og at det, hvis vi omregner det til 
et tal, som formentlig kommer til at foreligge her 
i løbet af foråret 2009, hvis vi ser på tallene for. 
2008, måske vil komme til at dreje sig om 1.000 
familier, som nødvendigvis vil blive tvangsud- 
sat. Og der vil jeg da spørge Venstres ordfører, 
om hun ikke synes, at det er lige i òverkanten, at 
1.000 familier kan blive tvangsudsat som følge 
af en dårlig kontanthjælpslov. 

Kl. 10:22 
Formanden: 
Så er det fru Louise Schack Elholm. 

Kl. 10:22 
Louise Schack Elholm (V): 
Kan ordføreren belyse over for mig, om kontant- 
hjælpsmodtagere er den største gruppe, der bli- 
ver ramt af udsættelser, eller om der er en grup- 
pe, der er større, f.eks. på 40 pct.? 

Kt 10:22 
Formanden: 
Ordføreren. 

Kl. 10:22 
Thomas Jensen (S): 
Der er en gruppe på 30 pet., som man med en 
enkel og let lovændring kan gå ind og forhindre 
bliver tvangsudsat: Det er kontanthjælpsmodta- 
gere. Derudover er der en gruppe på 40 pet., 
folk, der er inde på arbejdsmarkedet, som også 
bliver udsat. Men hvordan vil man gå ind og re- 
gulere det med et enkelt snuptag? Næ, det kan 
man ikke. - 

Vi kan her -  med en enkelt lovændring -  gå 
ind og forhindre, at der er 1.000 familier, der bli- 
ver tvangsudsat hvert år, og det synes jeg også 
Venstre skulle se på, hvis man virkelig vil føre 
en forebyggende socialpolitik i Danmark. 


